BỘ TƯ PHÁP

Số: 1204/BTP-VP
V/v quán triệt nội dung Bài phát biểu chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng  02  năm 2012

	Kính gửi:

	- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ;

- Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 06/01/2012, Bộ Tư pháp đã tổ chức thành công Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2012 dưới hình thức giao ban trực tuyến tại 03 điểm cầu là: Hà Nội, Đà Nẵng và thành phố Hồ Chí Minh. Hội nghị đã vinh dự được đón tiếp Đồng chí Nguyễn Xuân Phúc - Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng Chính phủ, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp Trung ương đến dự và chỉ đạo tại Hội nghị.

Tại Hội nghị, Đồng chí Phó Thủ tướng đã phát biểu, đánh giá một số kết quả nổi bật của Ngành Tư pháp trong năm 2011 và chỉ đạo các nội dung công việc trọng tâm cần triển khai thực hiện trong năm 2012.
Bộ Tư pháp đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nghiêm túc quán triệt và chỉ đạo thực hiện ý kiến của Phó Thủ tướng tại Hội nghị nói trên (Toàn văn Bài phát biểu của Phó Thủ tướng được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ, Mục Quản lý, chỉ đạo, điều hành); việc sơ kết, tổng kết các ý kiến này được thực hiện trong Báo cáo sơ kết công tác tư pháp 06 tháng đầu năm và Báo cáo tổng kết công tác tư pháp năm 2012 của cơ quan, đơn vị./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc (để báo cáo);

- Bộ trưởng Hà Hùng Cường (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Vụ Pháp luật - Văn phòng Chính phủ (để phối hợp);

- Lưu: VT, TH.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Hồng Sơn

2